
                                                                             
 

 

 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20.06.2023г.   № 706/70 

 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского 

округа Солнечногорск от 18 апреля 2023 года № 689/68 «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в 

собственности городского округа Солнечногорск Московской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 

для предоставления его во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 

платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ  

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск  

от 17 июня 2021 года № 489/39 «Об утверждении Положения об аренде 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

городской округ Солнечногорск Московской области», постановлением 

администрации  городского  округа  Солнечногорск  Московской  области 

от 7 марта 2023 года № 289 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального 

имущества, находящегося в собственности городского округа 

Солнечногорск Московской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 



владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом 

городского округа Солнечногорск Московской области, в целях дополнения 

перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления 

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, и создания условий для развития малого и 

среднего предпринимательства, Совет депутатов городского округа 

Солнечногорск  решил: 

 

1. Внести изменение в приложение к решению Совета депутатов 

городского округа Солнечногорск от 18 апреля 2023 года № 689/68  «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в 

собственности городского округа Солнечногорск Московской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Направить настоящее решение Главе городского округа 

Солнечногорск Михалькову К.А. для подписания и официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по вопросам управления и распоряжения 

муниципальной собственностью (председатель – А.А. Жаров). 

 
 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Солнечногорск                                        М.А. Веремеенко 

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                            К.А. Михальков 



№ п/п

Наименование объекта 

имущества
Адрес местонахождения

Кадастровый 

номер

Уникальный 

реестровый номер в 

ЕИСУГИ

Площадь, кв. 

м. / 

Протяженнос

ть м.

Целевое назначение 

/категория и вид 

разрешенного 

использования

Срок действия 

договора 

аренды

Правообладатель 

(Арендатор)(при 

наличии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 нежилое помещение 

141506, Московская область, 

городской округ Солнечногорск, 

город Солнечногорск, ул. 

Банковская, д. 6, пом. 8

50:09:0080103:677 000000000216011 23,3 ремонт обуви
31.05.2014 - не 

определен

Индивидуальный 

предприниматель 

Соловьева Галина 

Михайловна

2 нежилое помещение 

141570, Московская область, 

городской округ Солнечногорск, 

рабочий поселок Менделеево, ул. 

Институтская, д. 1, пом. 8а

50:09:0100101:3986 000000000218376 42,8
свободного 

назначения

3 нежилое помещение 

141570, Московская область, 

городской округ Солнечногорск, 

рабочий поселок Менделеево, ул. 

Куйбышева, д. 10, пом. III

50:09:0100101:745 000000000221221 110,8 аптека
04.05.2015-

03.05.2035

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"МИШ МЕД"

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Солнечногорск Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав     субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для   предоставления его во 

владение и (или) в пользование  на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам   малого   и   среднего  предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Солнечногорск 

от 20.06.2023г. № 706/70

Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Солнечногорск 

от 18.04.2023 № 689/68



4 нежилое помещение 

141570, Московская область, 

городской округ Солнечногорск, 

рабочий поселок Менделеево, ул. 

Куйбышева, д. 9, пом. 1

50:09:0100101:4474 000000001428922 42,8 салон-перикмахерская
01.09.2020 - не 

определен

Индивидуальный 

предприниматель 

Канова Наталья 

Владимировна

5 нежилое помещение 

141532, Московская область, 

городской округ Солнечногорск, 

деревня Радумля, микрорайон 

Механического завода №1, д. 7, 

пом. 4

50:09:0000000:20085 000000000219693 30 салон-перикмахерская
01.01.2023-

30.12.2023

Индивидуальный 

предприниматель 

Смирнова Вера 

Сергеевна

6 нежилое помещение 

141570, Московская область, 

Солнечногорский район, р.п. 

Менделеево, ул. Институтская, д. 

1, пом. 12а

в составе жилого 

дома с кадастровым 

номером 

50:09:0100101:207

000000000220206 30,9 ремонт одежды
01.12.2021 - не 

определен

Индивидуальный 

предприниматель 

Овчинникова Ольга 

Юрьевна

7 нежилое строение

141552, Московская область, 

Солнечногорский район, рп 

Ржавки 

50:09:0000000:11776 000000000215700 65,6 баня
09.09.2022-

08.09.2027

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Эвкалипт"

8 нежилое помещение 

141503, Московская область, 

городской округ Солнечногорск, 

город Солнечногорск, ул. 

Советская, д. 10, пом. II

50:09:0080202:3455 000000000217652 20,1
свободного 

назначения

9 нежилое помещение 

141570, Московская область, 

Солнечногорский район, р.п. 

Менделеево, ул. Куйбышева, д. 

12а, пом. II

50:09:0100101:1379 000000000216746 500,9
свободного 

назначения

10 нежилое помещение 

141555, Московская область, 

городской округ Солнечногорск, 

деревня Никулино, стрение 15, 

пом. 2

50:09:0030302:493 000000000640860 64,6
свободного 

назначения



11 нежилое помещение 

141506, Московская область, 

городской округ Солнечногорск, 

город Солнечногорск, курсы 

Выстрел, д. 3, пом.I

50:09:0080101:544 000000000220165 32,3
свободного 

назначения

12 нежилое помещение 

141503, Московская область, 

городской округ Солнечногорск, 

город Солнечногорск, ул. 

Красная, дом 176, пом. 111 А

50:09:0010521:2470 000000000214304 26
свободного 

назначения


